



państwowa służba
geologiczna

państwowa służba
hydrogeologiczna

Państwowy Instytut Geologiczny Państwowy Instytut Badawczy

ul. Rakowiecka 4, 00-975 Warszawa, tel. 22 45 92 000, fax 22 45 92 001, sekretariat@pgi.gov.pl
Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy KRS, Nr 0000122099; NIP PL 5250008040

www.pgi.gov.pl

EZ-240-105/2014/102/15/AN

Warszawa, dnia 13.03.2015 r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Dostawa odczynników chemicznych do Centralnego Laboratorium Chemicznego PIG-PIB – EZ-240-105/2014”

WYJAŚNIENIE NR 3

I. Odpowiedzi na pytania nr 3

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania zadane przez uczestników postępowania przetargowego.

Pytanie nr 1.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 1 części 13, wzorca firmy CPI, nr.kat. 4400-ICP-MSCS?

Odpowiedź nr 1.

Zamawiający w pozycji 1 części 13 Roztwory wzorcowe wielopierwiastkowe przedstawił wymagania, jakie musi spełniać zamawiany roztwór wielopierwiastkowy, to jest musi zawierać Al, As, Ag, Ba, Be, B, Ca, Co, Cd, Cr, Cu, Eu, Ho, La, Li, Mg, Mn, Mo, Na, Ni, Pb, Sb, Sc, Se, Sr, Th, Tl, U, V, Yb, Zn w stężeniach 10 µg/mL, w HNO₃ + tr HF, pojemnik 250 mL.

Pytanie nr 2.

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy (§8 ust. 1a) na: „w przypadku nienależytej, niezgodnej z umową jakości dostarczanych odczynników chemicznych, Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne w wysokości 1% wynagrodzenia wynikającego ze zlecenia szczegółowego, o którym mowa w §4 ust. 1 i 2 - za każdy zgłoszony przypadek..”?

Uzasadnienie:

Wysokie kary umowne w przypadku ewentualnej zwłoki, zaburzają rachunek ekonomiczny tego kontraktu, a tym samym ograniczają ilość Wykonawców chętnych do udziału w/w postępowaniu przetargowym. W tej sytuacji prosimy o zmianę w/w zapisu umowy.

Odpowiedź nr 2.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie nr 3.

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy (§8 ust. 1b) na: „w razie wystąpienia opóźnienia w realizacji zamówienia częściowego ponad termin określony w trybie § 4 ust. 2 Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości 0,1% wartości zamówienia częściowego, za każdy dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 25% wartości tego zamówienia.

Uzasadnienie:

Wysokie kary umowne w przypadku ewentualnej zwłoki, zaburzają rachunek ekonomiczny tego kontraktu, a tym samym ograniczają ilość Wykonawców chętnych do udziału w/w postępowaniu przetargowym. W tej sytuacji prosimy o zmianę w/w zapisu umowy.

Odpowiedź nr 3.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie nr 4.

Część 12, Pkt. 3 – Czy Zamawiający zaakceptuje wzorzec boru w roztworze $H_2O + NH_4OH$?

Odpowiedź nr 4

Zamawiający zaakceptuje wzorzec boru w roztworze $H_2O + NH_4OH$, o ile zapewniona jest trwałość roztworu w podanym okresie przydatności do użycia.

Pytanie nr 5.

Część 12, Pkt. 5 – Czy Zamawiający zaakceptuje wzorzec molibdenu w roztworze $H_2O + NH_4OH$?

Odpowiedź nr 5

Zamawiający zaakceptuje wzorzec molibdenu w roztworze $H_2O + NH_4OH$, o ile zapewniona jest trwałość roztworu w podanym okresie przydatności do użycia.

Pytanie nr 6.

Część 12, Pkt. 11 – Czy Zamawiający zaakceptuje wzorzec srebra w roztworze 10% HCl?

Odpowiedź nr 6

Nie. Zamawiający wymaga roztworu wzorcowego Ag w HNO_3 .

Pytanie nr 7.

Część 12, Pkt. 14 – Czy Zamawiający zaakceptuje wzorzec boru w roztworze $H_2O + NH_4OH$?

Odpowiedź nr 7

Zamawiający zaakceptuje wzorzec boru w roztworze $H_2O + NH_4OH$, o ile zapewniona jest trwałość roztworu w podanym okresie przydatności do użycia.

Pytanie nr 8.

Część 12, Pkt. 40 – Czy Zamawiający zaakceptuje wzorzec krzemu w roztworze $H_2O + HF$?

Odpowiedź nr 8

Zamawiający zaakceptuje wzorzec krzemu w roztworze $H_2O + HF$, o ile zapewniona jest trwałość roztworu w podanym okresie przydatności do użycia.

Pytanie nr 9.

Część 12, Pkt. 41 – Czy Zamawiający zaakceptuje wzorzec cyny w roztworze $HNO_3 + HF$?

Odpowiedź nr 9

Zamawiający zaakceptuje wzorzec cyny w roztworze $HNO_3 + HF$, o ile zapewniona jest trwałość roztworu w podanym okresie przydatności do użycia.

Pytanie nr 10.

Część 12, Pkt. 43,44 – Czy Zamawiający zaakceptuje wzorzec tytanu w roztworze $H_2O + HF$?

Odpowiedź nr 10

Zamawiający zaakceptuje wzorzec tytanu w roztworze $H_2O + HF$, o ile zapewniona jest trwałość roztworu w podanym okresie przydatności do użycia.

Pytanie nr 11.

Część 12, Pkt. 56 – Czy Zamawiający zaakceptuje wzorzec telluru w roztworze 10% HCl?

Odpowiedź nr 11

Zamawiający zaakceptuje wzorzec telluru w roztworze 10% HCl, o ile zapewniona jest trwałość roztworu w podanym okresie przydatności do użycia.

Pytanie nr 12.

Część 12, Pkt. 57 – Czy Zamawiający zaakceptuje wzorzec wolframu w roztworze $H_2O + NH_4OH$?

Odpowiedź nr 12

Zamawiający zaakceptuje wzorzec wolframu w roztworze $H_2O + NH_4OH$, o ile zapewniona jest trwałość roztworu w podanym okresie przydatności do użycia.

Pytanie nr 13**Część 11**

Poz. 1 Wzorzec fenoli w dichlorometanie – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie roztworu fenoli z dodatkowym składnikiem 4-chloro-3-metylofenolem o stężeniu 2 mg/ml?

Odpowiedź nr 13

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie roztworu fenoli z dodatkowym składnikiem 4-chloro-3-metylofenolem o stężeniu 2 mg/ml.

Pytanie nr 14

Poz. 3 Wzorzec węglowodorów aromatycznych.

Jeden ze składników roztworu 1,3,5-trichlorobenzen znajduje się na liście uzbrojenia i jego sprzedaż wymaga wdrożenia certyfikowanego systemu WSK.

Czy w związku z tym Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę roztworu bez tego jednego składnika i dostarczenie 1,3,5-trichlorobenzenu w postaci czystej substancji w ilości 250 mg lub wydzielenie tej pozycji z pakietu 11.

Odpowiedź nr 14

Zamawiający wyraża zgodę na dostawę wzorca węglowodorów aromatycznych, będącego mieszaniną związków wymienionych w Części 11 – Wzorce związków organicznych w pozycji 3, z wyłączeniem 1,3,5-trichlorobenzenu, który dostarczony będzie w postaci czystej substancji w ilości 250 mg.

Pytanie nr 15

Poz. 4 Wzorzec lotnych węglowodorów chloroorganicznych – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie roztworu fenoli z dodatkowymi składnikami: chlorometanem; 1,2-dibromoetanem; dichlorodifluorometanem; trichlorofluorometanem każdy o stężeniu 200 ug/ml?

Odpowiedź nr 15

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie roztworu fenoli z dodatkowymi składnikami: chlorometanem; 1,2-dibromoetanem; dichlorodifluorometanem; trichlorofluorometanem każdy o stężeniu 200 ug/ml.

Pytanie nr 16

Poz. 7 Wzorzec n-heksadekanu – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę tego wzorca w ilości 5ml?

Odpowiedź nr 16

Zamawiający wyraża zgodę na dostawę wzorca n-heksadekanu w ilości 5ml.

Pytanie nr 17

Poz. 9 Wzorzec polichlorowanych bifenyli (PCB) – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę tego wzorca w szklanej buteleczce zakręcanej zamiast w szklanej fiole?

Odpowiedź nr 17

Zamawiający wyraża zgodę na dostawę wzorca polichlorowanych bifenyli (PCB) w szklanej buteleczce zakręcanej.

Pytanie nr 18

Poz. 11 Wzorzec trichlorobenzenów

Jeden ze składników roztworu 1,3,5-trichlorobenzen znajduje się na liście uzbrojenia i jego sprzedaż wymaga wdrożenia certyfikowanego systemu WSK.

Czy w związku z tym Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę roztworu bez tego jednego składnika i dostarczenie 1,3,5-trichlorobenzenu w postaci czystej substancji w ilości 250 mg lub wydzielenie tej pozycji z pakietu 11.

Odpowiedź nr 18

Zamawiający wyraża zgodę na dostawę wzorca trichlorobenzenów bez 1,3,5-trichlorobenzenu i dostarczenie 1,3,5-trichlorobenzenu w postaci czystej substancji w ilości 250 mg.

Pytanie nr 19

Poz. 12 Wzorzec WWA - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie roztworu WWA z dodatkowym składnikiem naftalenem o stężeniu 1 mg/ml?

Odpowiedź nr 19

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie roztworu WWA z dodatkowym składnikiem naftalenem o stężeniu 1 mg/ml.

Pytanie nr 20

Poz. 14 Wzorzec izooktanu - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę tego wzorca w ilości 5ml?

Odpowiedź nr 20

Zamawiający wyraża zgodę na dostawę wzorca z poz. 14 w ilości 5 ml.

Pytanie nr 21

Poz. 16 Wzorzec n-tetradekanu - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę tego wzorca w ilości 5ml?

Odpowiedź nr 21

Zamawiający wyraża zgodę na dostawę wzorca z poz. 16 w ilości 5ml.

Pytanie nr 22

Część 12

Czy Zamawiający może określić, czy dostarczone roztwory jednopierwiastkowe z poz. 1-57 mają być roztworami do ICP czy do ASA?

Odpowiedź nr 22

Zamawiający wymaga w poz. 1-57 Części 12 – Roztwory wzorcowe jednopierwiastkowe roztworów jednopierwiastkowych do ICP.

Pytanie nr 23

Poz. 8 Roztwór wzorcowy Re – W pozycji tej Zamawiający nie określił rodzaju matrycy. Czy możliwe jest dostarczenie roztworu w rozcieńczonym HCl?

Odpowiedź nr 23

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie roztworu z poz. 8 w rozcieńczonym HCl, o ile zapewniona jest trwałość roztworu w podanym okresie przydatności do użycia.

Pytanie nr 24

Poz. 9 Roztwór wzorcowy Rh – W pozycji tej Zamawiający nie określił rodzaju matrycy. Czy możliwe jest dostarczenie roztworu w rozcieńczonym HNO₃?

Odpowiedź nr 24

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie roztworu z poz. 9 w rozcieńczonym HNO₃, o ile zapewniona jest trwałość roztworu w podanym okresie przydatności do użycia.

Pytanie nr 25

Poz. 14 Roztwór wzorcowy B – Czy możliwe jest dostarczenie tego roztworu w wodzie zamiast w HNO₃?

Odpowiedź nr 25

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie roztworu z poz. 14 w wodzie, o ile zapewniona jest trwałość roztworu w podanym okresie przydatności do użycia.

Pytanie nr 26

Czy Zamawiający zgodzi się na przedstawienie do części 9, 10, 11, 12 i 13 referencji potwierdzających dokonanie dwóch dostaw substancji wzorcowych bez wyszczególniania rodzaju dostarczonych wzorców?

Odpowiedź nr 26

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 27

Dotyczy: Część 10

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dołączenie do oferty certyfikatów analizy potwierdzających wymagania jakościowe oferowanych roztworów w języku angielskim? Zaznaczamy, że zawarte w tych dokumentach informacje są czytelne i w sposób jednoznaczny określają zawartości poszczególnych pierwiastków, dla których podane są jednocześnie symbole chemiczne.

Odpowiedź nr 27

Zamawiający wymaga dołączenia do oferty dokumentów zgodnie z SIWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż nie wymaga dołączenia do oferty certyfikatów jakości.

Pytanie nr 28

Dotyczy części 3, poz. 7

Chlorek potasu o wskazanym przez Zamawiającego numerze katalogowym został wycofany z produkcji. Żaden z producentów nie oferuje chlorku potasu o identycznych parametrach co firma Baker. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie chlorku potasu bez oznaczonej zawartości arsenu oraz o zawartości niklu max. 5ppm? Wszystkie pozostałe parametry chlorku potasu będą zgodne z wymaganiami Zamawiającego.

Odpowiedź nr 28

Zamawiający nie wskazywał numeru katalogowego odczynnika chlorek potasu.

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie chlorku potasu bez oznaczonej zawartości arsenu oraz o zawartości niklu max. 5ppm.

Zmiana treści SIWZ nr 2

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający zmienia treść specyfikacji istotnych postanowień umowy.

1) Punkt 22.2. Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia otrzymuje brzmienie:

22. ZALECENIA DOTYCZĄCE OPAKOWANIA I OZNAKOWANIA OFERT

22.2. Koperta powinna być zaadresowana na adres:

Państwowy Instytut Geologiczny – Państwowy Instytut Badawczy (PIG-PIB)

ul. Rakowiecka 4, 00-975 Warszawa

oraz powinna być opisana następująco:

Oferta na „Dostawa odczynników chemicznych do Centralnego Laboratorium Chemicznego PIG-PIB”

(Sygn. Postępowania: EZ-240-105/2014)

Nie otwierać przed 17.03.2015 roku godz. 12:15.

2) Punkt 23.2. Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia otrzymuje brzmienie:

23. TERMIN I MIEJSCE SKŁADANIA OFERT

23.2. Termin składania ofert upływa 17.03.2015 r. o godz. 12:00

3) Punkt 24.1. Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia otrzymuje brzmienie:

24. OTWARCIE OFERT

24.1. Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 17.03.2015 r. o godz. 12:15, w siedzibie Zamawiającego w bud. A, pok. nr 220.

Zamawiający informuje, że w konsekwencji powyższych zmian modyfikacji ulega ogłoszenie o zamówieniu.

Powyższe zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert.

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

PROKURATOR
Państwowego Instytutu Geologicznego
Państwowego Instytutu Badawczego
PROKURANT
mgr inż. Andrzej Przybycin

